1. Sermones de tempore super epistolas beati Pauli apostoli.

Bl. I^r Überschrift: dominica prima aduentus |

Auf.: Scientes quia hora est iam nos de sompno surgere |
 nunc enim propior est nostra salus quam cum credidimus
 Ro. XII. [10. Matt XIII.] | Sic apostolus nos surgere a sompno
 culpe Et hoc facimus | ostendit ex tribus ...

In Predigten über die Briefe des Paulus entstanden
 sind viele vñf. Inr vñf. Altrant's Sonntag.

Bl. 6^r Vñf.: Ad quam exultacionem ut in christo semper possimus
 gaudere | nos perducatur auctor gaudii iesus christus qui
 vivit et regnat Amen.

2. Sermones dominicales a nativitate Christi usque ad dominicam XXV. post Trinitatis.

Bl. 6^r Auf.: In nativitate christi. |

Puerulus natus est nobis ysa. IX. In his verbis | propheta
 annuntiat nobis tria | ...

In Yman Inr folgendem Predigten sind wieder
 entstanden die Briefe des Paulus entnommen. Oft
 sind für die gleichen Sonntag zum vñf. nurbasun
 Predigten gogoban.

Bl. 64^r beginnt die letzte Predigt des Paulus: dominica XXV. |

Suscitabo david germen iustum et regnabit rex et |
 sapiens et faciet iudicium et iusticiam in terra. Jer. 23. |

In his verbis prophete in quibus predicatur aduentus christi...

O. IV. 1.

Ll. 64^{ro} Ps. : ut non pereamus sed habeamus vitam eternam
Ad quam perducatur nos iesus.

Ngl. Ll. 84^{ro}.

3. Sermones dominicales.

Vio Ll. 65-76 foflan. Ll. 77^{re} boyiunt non maior Gend :
dominica 2^a post octauam Epiphaniae |

[N]ulli malum pro malo reddemus. Ro. 12. In his verbis
docet apostolus vindictam in corde non tenere ...

Ll. 80^{re} Mitta sindet diasa Gend in den Fendigt dominica 4^a
post Epiphaniam vber das Gama Super omnia caritatem
habentes que est | vinculum perfectionis. collo. 3^o. | mit:
Augustinus sine caritate hec haberi possunt sed | non
sine caritate prodesse.

Nach vram Kinnan Zwiffenram füst nims größer,
Krißtigur Gend fort: quoniam qui talia agunt regnum
dei | non consequuntur ... Qui autem sunt christi carnem
suam crucifixerunt cum vicijs et | concupiscencijs. |

dominica XV. Gal. sexto [10. statt quinto]

Si spiritu viuimus Non efficiamur inanis glorie cupidi
in vicem || [Ll. 80^{ro}] prouocantes in vicem invidentes | fratres
et si preoccupatus fuerit | homo in aliquo delicto vos qui |
spirituales estis ...

In Gamaru dar folge vdm Pradigtan 3^o dominica
XVI. bib XXIV. find den Griefen dar Perillic antuomman.

Ll. 84^{ro}: dominica XXV. Iere. 23 |

Ecce | dies venient dicit dominus et | suscitabo dauid germe
iustum | et regnabit rex et sapiens | erit et faciet iudicium et |
iusticiam in terra ... Ps. : et habitabunt in terra sua dicit
dominus omnipotens :. , vlp mür Vapt dar Incomiur ofm
Fendigt; vyl. Ll. 64^{re}.

Ll. 85^{re} wird die Bistigt gndwinytar, die Zoff der Inilan größer (34).

Anf. : | Dominica 7^{ma}. |

Gracia dei vita eterna. Ro. 6. | Quid graciosius audiri
potest hoc verbo | gracia dei vita eterna. Si ergo desi | deras

O. IV. 1.

vitam eternam necesse est te habere | gratiam dei ...

Ll. 94^o Vyl.: Quintum | signum est tribulatio diuinitus inflictam |
quando aliqui tribulantur sine suis demeritis | sicut iob
dicente domino per prophetam Cum | ipso sum in tribulatione
unde dicit apostolus | Quem diligit dominus corripit flagellat |
autem omnem filium quem recipit. Amen. |

Ex francisco de merona [= Hayronis].

Ob dinst. Zümpfung richtig? Vgl. Lexfol. Rott, Franz von Hayronis (Franzose. Forstler. 3)
Mühl (Münster i. 20. 1936), S. 63 ff. 246 ff.

Ll. 94^o: dominica XI. |

[G]racia dei sum id quod sum. 1. cor. 15. | Gregorius Superna
pietas prius agit | in nobis aliquid sine nobis ut sequente |
nostro libero arbitrio bonum quod | iam cepimus agat nobiscum...

Ll. 97^o Vyl.: De hoc ezechiel [14, 6] Cum compleueris hec | dormies super
latus tuum dextrum | quod est caritas in qua dormire dicimur |
contemplando etc. hec ex socco.

Ll. 97^o Vyl.: Aufsatz immer Pandigt mit der Überschrift: precedencia quere
folio [no?]

H effectus es scilicet diuicijs spiritualibus | benedixitque
tibi dominus ad introitum meum...

Vyl.: Quarto | sunt appetende propter earum perpetuitatem |
quia fures non effodiunt nec exugo | nec tinea demollitur.
Mt. V. thesaurisate vobis thesauros in celo etc. | Explicit. |

Ll. 98^o: Dominica decimanona. |

[N]olite locum dare dyabolo cui furatur iam non
furetur Eph. 4. In hac | epistola tria ^(statuit f.) stat. | apostolus.

Primo enim monnet nos ne in nobis locum dyabolo demus ...

H facit

Ll. 98^o Vyl.: De peccato cordis premunit nos d. irascimini et
nolite | peccare De peccato oris cum dicit deponentes
omne mendacium. Cetera quere | folio [no?]

Ll. 98^o: Dominica sexta. |

Si mortui sumus cum christo credimus | quia simul et vniemus

O. N. 1.

cum ipso | Ro. 6. Quod homini christo non | compatitur / labores
dolores sudores ...

Ll. 103^{ro} Vfl. : quia in aliis sepulchris mundi sepelimur. De hac gloriosa
sepultura usque ad mortem esset deuotissime laborandum
adiuuante domino nostro iesu christo qui est benedictus
in secula. Amen. 1460.

Opus Inquisitionum, abbas mit andrea vinta folys:
Notandum quod egredi debemus ad ista temporalia et con-
siderare quid nos doceat | ...

Ll. 106^{ro} Vfl. : sicut nos | a singulis singulas gracias accipimus
Sic | singuli ipsi a nobis et a semine nostro | .i. premio super
singula gaudia accep^tm [?]. Ex soccone.

Raff von Ll. 106 nnd Ll. 107 bis 114 lant.

4. De inquisitionibus faciendis in confessione et de peccatorum singulorum differentiis.

Ll. 126^{ro} Vfl. : De inquisitionibus faciendis ... 101a im Fital.

Ans. : Inquirendi sunt de X preceptis decalogi si commiserunt |
in aliquo; et quomodo intelligunt et que sint decem mandata |
legis sunt hec. ...

Ll. 126^{ro} : forma confitendi.

Confitendum est de bonis receptis quinque modis Primo |
quia fuimus circa ea ingrati ...

Ll. 129^{ro} brigst dinsts vint inuollpindig ab : Sextum vitium lu-
xuria | cuius species sunt ... et debiti negacio. | VII^m est
Gula |

Se folym in sinigam Alfrund maximiana Notizen
gimviff de quinque viis luxus, mit Inispialen :

Sacerdos cum iuuenula mortali in-luxu | ambo obierunt ...
Prima via luxus praeue cogitationes. Exemplum puella im-
petebat iuuenem et nolens fugit ad fa-miliam ...

O. IV. 1.

Vgl.: 5^a via luxus in osculo ... Exemplum de puella percucien-
tem clericum ... satellitem cum pistillo \ percussit.

Bl. 129^{ro}: Nota quod gaudium electorum provenit ex sex.

Primo a | beata trinitate ys. 38. Regem in decore suo
videbis | ... 3^o quod triumphauerunt | de mundo. |

Item: Wilhelmus altisiodorensis ponit sex rationes quare
instituta sit | festiuitas omnium sanctorum | Primo propter
honorem diuine maiestatis | ... 6. propter nostrum | honorem
quia sunt fratres nostri. |

Item: de quadruplici morte. |

Prima corporalis breuis est et temporalis / ... [Bl. 130^{ra}] ...
dat maius bonum pro minori et ipse tamen dat pro vnica
mortali culpa | iuste eternum supplicium. |

Est alia mors commendabilis deuocionis de qua coll. 4^o.
et ad talem mortem sequitur vita glorie quia beati mortui |
qui in domino moriuntur. ||

Raft von Bl. 130 lxxx.

5. De decem praeceptis commentarius, lateinisch mit eingesprengten deutschen Satzteilen.

Bl. 131^r in der linken Spalte oben: mater gratie; rechts Bl. 132^{ro}:
mater misericordie; Bl. 133^r am oberen Rand vorn
in der Aufschrift unleserlich ganz oben Überschrift; Bl. 134^{ro}:
Maria.

Bl. 131^r Anf.: De x preceptis. |

Non adorabis deos alienos / O multa ydola in cordibus |
multorum hominum Scias Quisquis homo amat contra deum
est ydolum suum | vulgarter bild in den menschen mit
irem willen stant die jn got | nit jnlichtet sunt ydola. |
Quomodo adorandus deus | Augustinus primo cum plena
fide sic quod credat ecclesie ... sic quod non | desperet de
anima dei propter nullum peccatum unde mit zuversicht
ewi get [!] lebens jn eum adoret ... Ex hac doctrina Augustini
dampnantur libro II. | heretici et scienter falscheit tenent

O. IV. 1.

quod ecclesia reprobata verwirffet | 2° diuinatores & ouberer
et qui cum laßbüchern vmbgant es | wer denn daz man es tet
vmb Kurtzwile / 3° die ein wil | vnd stund für die ander
eruelent sua opera fouenda ... 6° frivole fidem inuestigare
ergründen | volentes vnd mit jr mit vbermit wellent nach
gan ...

Gl. 142^r: Decimum preceptum (discipulus).

Non concupisces uxorem proximi tui. hoc | deus prohibet omnem
concupiscenciam | luxurie. Vbi sciendum quod contra hoc |
preceptum faciunt tria genera hominum ... et talis morosa |
delectacio est peccatum mortale. ||

Vgl. nintan Nr. 9.

6. Quod parentes tenentur filiis sex.

Gl. 142^o Anf.: Notandum quod parentes tenentur filiis sex. |

Primo debent eos ad hec inducere ut offerant deo inno-
cenciam et puritatem cum pueris | innocentibus ...

Gl. 144^o nintan Vgl.: iuvenes maxime ab ebrietate custodire oportet |
custodire [!] quia tales pueri postmodum |
verte duo folia sequentia ||

Gl. 147^r: quere folio secundo precedenti |
postmodum [!] efficiuntur bibuli et | lusores ...

Gl. 149^r Vgl.: Et cum videret quod non esset aliqua spes in eis re-
ductus est per angelum | ad locum et sic saluatus est: |

7. Sermo communis.

Vn^r sup^{is} in vnderen Vkrift vnf Gl. 145^r bis 146^o ih
vberpfrinben: Sermo communis an quancoungue ind^r bngimot:

Maledicti qui declinant a mandatis tuis / psal. CXVIII. |

Beatus gregorius dicit Qualior^{quis} que hinc egredi^r cat in |
iudicio presentabitur ... Ideo vt permaneat quilibet status
in sanctitate seruat | hec sequentia documenta. |

Regula Episcoporum et prelatorum | Thy. III. Oportet episco-
pum sine crimine esse Sin^r nintan Regula pind^r vber

O. IV. 1.

psalms: Regula clericorum bono. Religiosorum, Nobilium
potentum, militum, diuitum, pauperum, ad senes, virginum,
viduorum, coniugatorum, eorum ad liberos, liberorum ad
parentes, omnium mulierum, mercatorum, Tabernationum,
hospitum, dominorum ad familiam, familiarium, ad omnes,
de habendi in ecclesia.

Ll. 146^o *Ps.*: Ante euangelium | Iohannis non exeant Sermones
libenter audiant | ... ad laudem dei libenter conferant |
Post missam gracias deo agant etc. |

8. Nota septem mala quae incurrimus ex peccato.

Ans.: 1^m ab bonis denudamur. priuat nos omnibus re|troactis
temporibus et exercitiis bonis ...

Ps.: ymaginem dei deformamus proximum scandalizamus |
et ab ecclesia separamur.

9. Circa nonum praecceptum.

Non dicitur hanc non ainf Ll. 142^o Decimum praecceptum,
also moßl *Neustray* zu Nr. 5.

Ll. 149^o *Überschrift*: Circa nonum praecceptum. |

Ans.: Notandum quod propter nouem rationes res | proximi
concupiscere non debemus. primo propter | appetitus inuti-
litatem ...

Ll. 151^o *Ps.*: Anima | que est templum dei et nummus q^uere |
non possunt quod est ydolum auari.

Ref des Ll. loci.

Basel 6. Juli 1940.

Gustav Binz.